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"‘.? Konstantynopolu zebrsZo sig do 70.000 rosja. Europejska część

miesta "Pera" nosi wobec tego charakter mieste rosyjskisgo! nowa na uli-

cy rosyjska; na keżiej licy w kilku miejscach są sprzeiawane

rosyjskie gazety Paryskie 1 Krymskiej sayléy prawie we wszystkich megazy

nach w języku rosyjskim, przedstawienia w teatrach odbywają się przewaś-

nie w języku rosyjskim, duża część restauracji i innych zakładów należy

do rosjen i Jesayn s%owen missto jakby (la rosjan praysposobione.

iyùaje sig iziwnen, skąd może posisdać środki @0 gyois ta mase lu

424, szczególmię wobec tutejszej &robyzay? Pewne część ich sq to ludzie

bogaci, majgey dude kapetgły lub kosztowności, które sprzedsję. Większe

zoś część zajmuje się różnemi sprawemi, majczęściej niezupeZrio logalner

Stosuzek rosjan do mas t.j. €0 Polsków jest obecnie kompletnie

wrogim. Jeżeli byX stosunek tea bezborwaym i nawet możma powiedzieć ®

przychylaym «le polekow przed ofenzywg ukreińżską, to mmieniX sig supe

nie w inng strong 2 chwilg rozpoczgeis tej ofemzywy. Roden s rosjem mie

chee rozstać się z myślę i madzieją W przyszłą wielką miepodzielng Ros}

wobec czego uważs/ n&ez pochód ma Ukraing za chęć odebrania oś Rosji ju

bezgprzecznej części. Nie zmiesił się tem stosuaek do nas i z chwilą

ustgpienie 2 Ukrsiny.

Pośczes zaś ofeszywy bolszewickiej на Polskę, #1496 było из two-

rzech rosyjskich jakby radość, którs zmiesi/s się w miezegowole-

nie, gay bolszewicy zostali pobici. Na zapytanie moje, zwrócone do miel

tórych inteligentniejszych rosjam, czemu nie ciessg sig, 49 bolszewicy

zostali rozbici, otrzymal/«m oépowieds nie zaprzeczający tego niozadowo-

lenia (co nelegaZo pezekiwat), ale se oni sami mie rozumiejà co by to

mogła być zs przyczyme. Kiedy zaś preybyX do mes gemeroX Zukomski z po

winszoweniem zwycigstwa, to ma tokie same sepytomie «o miego zwrócone,

uglyezeZen, że cieszą się tylko agenci bolszewików, których jest tu

wśród rosjon zasozmy procemt. 0 ile одрони: te jest prawdziwą, powie

dzieć mie mogą, ole tych вісвупрацщ polakon rosjer prawa-śnie wis

izis}en migézy ¥lesg rosjam, ktorych о bolssewizm pospèss

nie możne. :
w,

Dodać jednak muszę, źe agentów bolszewickich jest и! )ьмгаио du

żo, o czem przekons/em się câsyajşe nexaéowane smunic)y statki 40 Cda

ske. Przedewszystkiem agenei сі grozili właścicielom statkôw i ich ple
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mipoterfom, aby nie oédawazo statkdw polakom, strasząc w przcoiwxiym razie

różnemi sposobami, jek zstopiemiem statku i t.p. Oczywiście ta ézisZalnosé

bolssewicka zuaczrie utruirila nam wynajgcie stotkow. Gay zaś akcja ich sig

mie udelg i stetkri Руду już wymojęte, zaczęli grozić kspitanom statków,

czego ci mię skrywali. Zmowu nslosaZo zwslczać 13 sgitecję. I wreszcie za-

częli agitować wśró@ zeXogi stetkówej i wśród robotaików Zaiujgcych umumi-

cig. WysXoXam specjalmych luisi «la cdemaskowaria sgemtów bolszewickich,

lecz robotmicy wy@ać ich mie chcieli i złspać ich sig mie
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Coraz wipcsj ésje sig sauvstyé miemormslny stosusek, istniejący

04 ретаедо слави migésy tutejssymi przedstawicielstwemi Państw Dntexty.

Szczególnie zaś maprgzomy jest stosumek między szglikami i framcussni.

Komstaatymopol, bę@go miastem w którym skomcemtrowsze 83 prześ-

stawicielstwa tych Państw z powołu okupscji tureckiej, e więc w którym

mają osi wspólwe èdzislamia i wspoélue interesy, daje mosrosè зеіївініє) ж

stosurki te obserwować.

Niejsdzostaj»ość ixteresów Państw Extexty ma Wschoésie, różnica

w zapatrywawiu sig ma te ixteresy, różaice dróg przez które dgty sig do

osiągnięcia pewaych celów, wywkuje, w dodstku @o ogólaej różmicy w zape-

trywamiach из polityką europejskę i wschoimiș, jeszcze

ma tle polityki czysto wschodaiej.

Nieporozusiesie $skie oczywiście przedswszystkiem istsieję mię-

dzy prześstswicielemi pońźstw Zutemty i ich sztabami, co i się zauwa-

żyć dość często, mawet podezss prywataej rozmowy, z którym-~kolwięk z czXon

kow tego lub immego

Podczas wizyty, mapraykZad, do sztabu fraxcuskiego, presdewsayst-

kiem daje się zauważyć sarzekazia ma amglikow i to aawet w naizwyozaj

ostrej formia. To samo, tylko ośwrotaie, pośczes wizyty do sztabu amgiel-

skiego. 0 ile przeć rokiem majwigększy sajmipiszș bolączką byli Niemcy

(les bóches) dziś marazie odeszli omi już jakby ma @rugi plex i serca

fremousów Są przepe/siozę szczególwię riemawiscig #0 amglików.

Nie umieją i nawet mie S$ w stemie skryć tej miemawiścoi zewagtrz~

mie ani fraxeuzi, sai saglioy, przez co ich жіероговинісніа і sprzeczności

polityezae i dyplomatyezme samo przez sig preechoisy do szerszych код

oficerow i gofmierzy, chociat oficerowie i tolaierze framcuscy i ав-

gielscy sa praewstmie ma tyle ixteligemtmi, że sami rozumieją dobrze przy-

ozyag mieporozumisä ich wZaéz wysszych jedaych s érugimi.

Jako из przykłs@ wskażą, że obecnie przy uroczystościach jakiej-

kolwiek marod@owości sbsolutaie się widzi 819 procéstawicieli inzego pak-

stwa: 1) poicsas zabożeństwa za poległych framcusow byŻo 2-3 wZochöw („ig

szych rang), pracéstawicielstwo greckie, rosyjskie i ja, jako przedstawi-

ciel Polski. Anglika sas "demomstracyjmie" mie byZo sai jeixego, 2) poi-

czas uroczystej zabswy 4 Wrześsia tak samo nie будо ані :'(-ug erglika.
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Taki objsw zewagtrzay mie sajlepszych wzajemaych stosusków, rzuca

sig me sig rozumieć w oczy mie tylko wojskowym, sle i calej ludrosci Kom-

Stastymzopols. Widzą to i Turcy, «la ktorych Koalicja, a szczególmie Ar-

glia 10411: ciştarem, a wişe których taki stosumek może tylko cieszyć, by-

440 dowodem słabości samej Zatertv, jako związku.

Ireszcie 1» sieporozwwiesia frascusko-sxgielskie (czasem juś tylko

- ixstyaktowwie) przechodzą do masy żo/wierśkiej, która mie zawsze wlaie

swojemi ixgtymktami, czego rezultatem Są bójki i kKótsie, urządzame 1aj-

częściej mie ma trześwo, impirowuźgfź stonie mormalrym wzajensg иі сна--

wiścig.

Wobec powysszego sabromiono źoŻsierzom uczęszczawie do restauracji

w dui powsseduie, a w siędziele i świgts porządku pilwuje miesliczons &

ilość wojskowych patroli.

Taki gam mieprzyjazmy stoguaek rozwija się obeczie migdzy w/ochani

i grekami, spowodowamy sprzecznością imteresów ws Wschośzie, wywo/suą poi

Lovely

#. А

pisawiem traktatu pokojowego z Turcją.
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